令和７年１２月１日

   関 係 各 位

               足利バドミントン協会

会長     大 竹  暁

第 3１回会長杯団体戦（高校・一般の部）の開催について

表記の大会につきまして、下記要項にて開催いたしますので、奮ってご参加くださいますよ

う、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 主  催  足利バドミントン協会

２ 後  援  足利市教育委員会 足利市スポーツ協会

３ 日  時  １月１８日（日） ８：３０開場 ８：４５受付 ９：００開会式

４ 会  場  男子：三重体育館   女子：足利清風高校体育館

５ 種  目  団体戦（３複方式）

男子一部・男子二部・女子一部・女子二部

※クラスは自主申告で申込。申込状況で部の統合の場合あり。

６ 競技方法   （1）予選リーグ・決勝トーナメント方式

申込数により変更となる場合があります

（2）ポイントは主催者で決定、短縮ポイントも採用。

（3）メンバー変更がある場合は当日受付時に申し出てください。特例として当

日に６人に満たなくなったチームは、他チームからの補充が可。なお、最

後まで補充先でプレーのこと。追加は不可。

（4）第３複まで勝敗による打ち切りなし。

７ チーム編成 （1）１チーム６人以上９人以内。同一対戦内で試合は兼ねられません。複数チ

ームの参加も可。ただしチーム名は、チーム名＋Ａ・Ｂ・Ｃ…の順とする

こと。

（2）チーム編成は参加資格を満たしていれば他団体との合同チームも可。この

   場合、自団体の名称、想起させるチーム名は付けられませんので、○○・

○○合同チーム、または想起しないチーム名で申し込むこと。（当日の選手

変更でそうなった場合もチーム名は変更すること）

（3）男子の部に女子の加入も可だが、全員女子は不可。

（4）女子チームに６５歳以上に限り、男子１名の加入が可。

８ 参加資格   今年度足利バドミントン協会登録者

※締切時点で登録申込が完了した者。締切後の追加登録は参加不可。

９ 参 加 料      １チーム 高校 ５，０００円  一般 ６，０００円

         ※当日受付時に団体ごとに男女別にそれぞれの会場で納金のこと。

※申込締切後は棄権した場合にも納金のこと。

10 競技規則  現行日本バドミントン協会競技規則、大会運営規定を準用

11 シャトル  日本バドミントン協会検定合格球

12 表 彰  男女一部の優勝チームに会長杯カップ、各部の３位までに賞状を授与

13 申込方法  別紙 Excel申込書に必要事項を記入の上、下部の事務局まで Excelデータのま

ま（PDF不可）メールで申込してください。

１月８日（木）午後５時までに必着のこと。

申込書をメール送信される際は、メール題名・Excelファイル名を共に、

「団体名 会長杯申込」、と入力してお送りください。

受取確認の返信メールは不備がない場合はいたしません。締切後にエントリー

リストをメールしますので、ご確認ください。

14  組合せ会議 組み合わせは主催者（協会）で行います。

（前年大会の成績などを元に規定の通りシード・組み合わせを設定します）

15 そ の 他     （1）本大会は主催者側で行事保険に加入いたしますが、出場者も個人の責任にお

いて、スポーツ保険等への加入に努めてください。なお、本大会での怪我等

については簡易な応急処置は行いますが、各自の責任に帰することといたし

ます。

（2）大会参加に際し提供される個人情報は本大会活動のみに利用するものとし、

これ以外の目的に利用することはありません。なお、大会参加情報、結果の

一部は足利バドミントン協会ウェブサイトに公開いたします。
（3）大会プログラムの当日配布はいたしません。完成後に団体代表者にメール、

協会ウェブサイトに掲載します。

【問い合わせ先・申込先】  足利バドミントン協会事務局 坂原

メール ashikagaaba@gmail.com 携帯 090-8592-7013

深夜・早朝のお問い合わせ・申込はご遠慮ください。

mailto:ashikagaaba@gmail.com